
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022 EDIÇÃO 1076
03 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1076

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon 
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretário de Contratações Públicas: Alecxandro Noll
Secretária de Educação e Cultura: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Arieli Kaciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público 
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº112/2022. Tipo de Julgamento: Menor 
preço  Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES/FARDAMENTO PARA 
AGENTES DA DEFESA CIVIL E APENADOS PERTENCENTES AO 
CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA – SESP / DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL - DEPEN, 

EM PARCERIA COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.. R$ 32.747,27 Trinta 
e Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte e Sete Centavos). 
Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia 18/11/2022. Local: https://
www.comprasgovernamentais.gov.br, demais informações podem ser 
adquiridas no Departamento de Contratações Públicas, Prefeitura Mu-
nicipal de Capanema, sito a Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 
1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site www.capanema.
pr.gov.br.
Capanema, 25/10/2022
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

RESOLUÇÃO N° 02/2022
SUMÚLA- Dispõe sobre a nomeação da IX Conferência Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente no Município de Capanema-PR 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no 
uso de suas atribuições, que lhe confere a Lei Municipal N° 1.463/2013.

RESOLVE: 

ARTIGO 1° Nomear a Comissão Organizadorada IX Conferência 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no Município de 
Capanema-PR, a ser realizada no dia 24 de novembro de 2022, ficando 
assim constituída:

• Juliane Erich-APAE
• Dorvalina Verdana Pietrobon
• Alcione Roberto Closs
• Jucieli da Silva
• Jonas Welter
• Heverton Carlos Veit

ARTIGO 2° Esta resolução entra em vigor a partir da data desta publi-
cação.

Esta resolução entra em vigor a partir da data desta publicação.

Capanema 25 de outubro de 2022
_________________________________________
Juliane Erich 
Presidente do CMDCA

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2022-10-27T10:12:37-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




